[image: ]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ
	27.01.2025

	№
	27/146

	г. Кирс

Об индексации денежного содержания, исходя из которого была назначена доплата к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», подпунктом 5.1.3 пункта 5 Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Верхнекамского муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 31.01.2022 № 8/126, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
[bookmark: P78]1. Индексировать размер денежного содержания, исходя из которого была назначена доплата к пенсии с 01.01.2025 на 10 %.
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа				     А.В. Олин
Глава
Верхнекамского муниципального округа				     Е.Ю. Аммосова

Беляева С.В.
[bookmark: _GoBack]8(83339)2-30-07
image1.jpeg